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Liturgijska godina “A”
Godište XVII., br. 14/2014.

SV. PETAR I PAVAO I

XIV. NEDJELJA KROZ GODINU 

ŽUPNI LIST
  LJETO UZ BOGA

 Započelo je ljeto i vrijeme godišnjih odmora. Neka nam ljeto 
ne bude vrijeme zaborava svojih kršćansih dužnosti. Božja 
zapovijed: “Spomeni se da svetkuješ Dan Gospodnji!” vri-
jedi za svako vrijeme u godini, pa i za ljetne mjesece. Svat-
ko je potreban odmora, kako bi mogli ponovno skupiti snage 
za uspješan nastavak rada i uspjeha u svakodnevnom životu. 
Korisno je iskoristiti svoje slobodno vrijeme odmora s prija-
teljima, obitelji i ljudima koji su nam dragi i bliski. Biti na 
godišnjem odmoru, ne znači “odmarati se od vjere i Boga”. 
Tijekom ljetnih mjeseci nemojmo zaboraviti i svoje druženje 
s Bogom, jer osim tjelesnog odmora, potrebni smo i duhovne 
obnove jer u svima nama prebiva Duh Božji. Naša duša traži 
odmor, mir i snagu za nove duhovne polete. Iskoristimo vrije-
me odmora da se jače kroz molitvu povežemo s Bogom. Neka 
vrijeme odmora ne bude bez nedjeljne svete Mise, nego baš 
suprotno. Posvetimo Bogu, upravo tijekom ovoga ljeta malo 
više vremena, i njegov blagoslov prebivat će na nama!

KULTURA ODIJEVANJA U CRKVAMA

Ljetne vrućine su započele a time i opasnost (ne) 
kulture razgolićenosti i neprikladnog odijevanja 
u crkvama. U modernom svijetu u kojem živimo, 
ponekad je teško ići protiv mode, gotovo nemogu-
će, jer svi oni koji je ne prate, od okoline se olako 
proglašavaju da ne idu u korak s vremenom, jed-
nom riječju da su zaostali. Kad je u pitanju crkva i 
njezin sveti prostor, u pogledu mode ipak se mora 
napraviti izuzetak, te nikakvi ustupci ne dolaze 
u obzir. Iz evanđelja svima nam je dobro poznat 
Isusov susret s trgovcima u Hramu u Jeruzalemu 
i njegova energičnost koju je pokazao prema nji-
ma: “Ne pravite trgovinu od doma Oca mojega!” 
Kad bi kojim slučajem Isus u ljetnim mjesecima 
ušao u naše crkve, sigurno bi mogao neprikladno 
odjevenim pojedincima reći: “Ne pravite plažu od 
kuće Oca mojega!” Dragi vjernici, pristojnim odi-
jevanjem,  poštujmo tijekom ovih ljetnih mjeseci, 
svoje kršćansko dostojanstvo, te dostojanstvo i 
svetost crkvenih prostora u kojima svojim sudje-
lovanjem i molitvom, dajemo čast i slavu Bogu!
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LITURGIJSKA ČITANJA

SVETI PETAR I PAVAO “A“, 29. 06 - 05. 07. 2014.

1. čitanje: Dj 12,1-11.
Otpjevni psalam: Ps 34,2-9.
2. čitanje: 2Tim 4,6-8.17-18.

Evanđelje: Mt 16,13-19.

U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje Fili-
pove i upita učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin 
Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da je Ivan Krstitelj; 
drugi da je Ilija; treći opet da je Jeremija ili koji od 
proroka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« 
Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, 
Sin Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago 
tebi, Šimune, sine Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i 
krv, nego Otac moj, koji je na nebesima. A ja tebi 
kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit 
ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati. 
Tebi ću dati ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što 
god svežeš na zemlji, bit će svezano na nebesima; 
a što god odriješiš na zemlji, bit će odriješeno na 
nebesima.«  

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 30. 6. 2014.
7,00 Sin Josip Praljak za ++ roditelje Ivana i Zoru
7,30 Mila Bevanda i djeca za + supruga Nikolu
7,30 Danica Erić i djeca za + supruga Marka
18,00 Elizabeta Medak i obitelj za ++ roditelje 
Andriju i Mariju Zubac
18,00 Kćer Ornela za ++ roditelje Stojku i Antu 
Damjanović i baku Ivu
18,00 Gordana Maslov za + supruga Borisa (god)

Utorak, 1. 7. 2014. 
7,00 Vjenceslav Spajić za + Martina i Zorku
7,00 Zvonimir Mucić za svoje ++
7,30 Marijan i Marija Zovko za ++ roditelje Ivu i 
Karla; Milku i Ivana
18,00 Janja Knezović za sve ++ iz obitelji Knezović 
i Bošnjak
18,00 Za + don Boška Obradovića, misionara

Srijeda, 2. 7. 2014. 
7,00 Iva Raič za + supruga Matu
7,30 Majka Zora i obitelj za + Roberta Jurčića
18,00 Djeca za ++ roditelje Vericu i Ljupka                       
Antunovića

Četvrtak, 3. 7. 2014.
7,00 Ćiril Gulin za ++ roditelje, braću i sestru
7,30 Zora Merdžo za + sina Davora (branitelja) i 
supruga Vinka Merdžu
7,30 Draga Marić za ++ roditelje Antu i Zoru, sestru 
Ivu, sestrića Damira i tetku Anicu
18,00 Dragan Kožul za ++ roditelje Nadu i Filipa i 
brata Ivana

Petak, 4. 7. 2014.
7,00 Dijana Tikvić za + iz obitelji Kikić i Križanović
7,30 Jadranka Čutura za + oca Marka, brata Hrvoja, 
svekra Petra i ostale ++ iz obitelji
7,30 Nevenka Kordić za ++ roditelje, oca Grgu i 
majku Maru i brata Nikolu i ostale ++
18,00 Obitelj za + Boška Marijanovića, njegove ++ 
roditelje Iliju i Martu, braću Ivana, Franju, Gojka 
i Antu; sestre Stanu i Zoru te nevjeste Dragicu i 
Ljubicu i ostale ++ iz obitelji Marijanović

Subota, 5. 7. 2014.
7,00 Supruga Milada i djeca za +Velimira Jelinića
7,30 Nada i Ivan Damjanović za ++ roditelje Nikolu 
i Ružu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Za + Želju Grubišić
18,00 Vlatko i Ana Šarac az ++ roditelje Pavu, Maru, 
Ivana i Dragicu, brata Branka i ostale ++ iz obitelji

N  29  SV. PETAR I PAVAO
P  30  Rimski prvomučenici, Ladislav, Adolf
U  01  Aron, Šimun, Predrag, Estera, Oliver
S  02  Oton, VIšnja, Mladen, Ostoja
Č  03  Toma apostol
P  04  Elizabeta Portugalska, Elza, Berta
S  05  Ćiril i Metod, zaštitnici Europe
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XIV. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 06. - 12. 07. 2014.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Zah 9,9-10.
Otpjevni psalam: Ps 145,1-2.8-11.13c-14.
2. čitanje: Rim 8,9.11-13.

Evanđelje: Mt 11,25-30.

U ono vrijeme reče Isus:
»Slavim te, Oče, Gospodaru neba i zemlje, što si 
ovo sakrio od mudrih i umnih, a objavio malenima. 
Da, Oče, tako se tebi svidjelo. Sve je meni predao 
Otac moj i nitko ne pozna Sina doli Otac niti tko 
pozna Oca doli Sin i onaj kome Sin hoće objaviti. 
Dođite k meni svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja 
ću vas odmoriti. Uzmite jaram moj na sebe, učite se 
od mene jer sam krotka i ponizna srca i naći ćete 
spokoj dušama svojim. Uistinu, jaram je moj sladak 
i breme moje lako.« 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 7. 7. 2014.
7,00 Anđa Bradarić za ++ roditelje Marka i 
Hortenziju Kelava
7,30 Ivanka Šulenta za + majku Anu Kara-
matić
18,0 Malina i Anka za + Vjekoslavu i Niku 
Planinić

Utorak, 8. 7. 2014.
7,00 Majka Iva i obitelj za + sina Zorana                
(branitelja)
7,30 Darinka i obitelj za + supruga Slavka 
Ćesića
18,00 Bruno i Vera za + Tonku Blažević-Đa-
fić, Peru i Anicu Blažević, Božicu i Snježanu                  
Drinovac, Smiljana Bučana i Đuru Termačića

Srijeda, 9. 7. 2014. 
7,00 Kćer Ariana i supruga Štefica za +                    
Stanislava Arapovića
7,30 Kći Ivanka za ++ roditelje Iliju i Janju 
Kolar
18,00 Mara Raič i djeca za + supruga Stipana 
(god.) i sina Milenka i za ostale ++ iz obitelji

Četvrtak, 10. 7. 2014.
7,00 Supruga Vesna i djeca za + Mladena 
Andrića
7,30 Obitelj Lesko za + Dragicu i ostale ++ iz 
obitelji
7,30 Obitelj Mile Marinčić za + Ivu i Matu 
Brkić
18,00 Sinovi za ++ roditelje Iliju i Magdalenu 
Perić

Petak, 11. 7. 2014.
7,00 Magdalena Bodrožić za + Slavicu Džidić
7,30 Kćeri za ++ roditelje Ivana i Slavku               
Pandžić
7,30 Iva Sesar i obitelj za + sina Branka, su-
pruga Božu, roditelje Martina i Maru, svekra 
Pašku, svekrvu Anđu
18,00 Marko Bokšić za + supruga Zlatu
19,00 Vjenčanje: Ivan Dragoje i Sandra                
Maksumić

Subota, 12. 7. 2014.
7,00 Zdravka Gagro za + supruga Živka                    
(1. god.)
7,30 Ivanka Zlomislić i djeca za + supruga 
Nikolu
18,00 Vjenčanje: Aneta Buhovac i Mirko                
Marušić
19,00 Vjenčanje: Marija Ćavar i Oliver Ćorić

N  06  XIV. NEDJELJA KROZ GODINU
P  07  Klaudije, Goran, Odon, Vilibald, Vilko
U  08  Akvila, Priscila, Hadrijan, Eugen
S  09  Bl. Marija od Propetog Isusa Petković
Č  10  Feliks, Srećko, Viktorija
P  11  Benedikt opat – zaštitnik Europe
S  12  Tanja, Živko, Mislav
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice:

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Slavica Pavlović 150, Iva Ivanković 10, 
Vida Karačić 10, Ljubo Šimunović 100, 
Ana 30, Ruža Jukić10, Ankica Marić 10, 
Cvija Zlomislić 10, N.N. 50, Dijana Vla-
ho 50, Antonela Vučić 10, Miroslav Rozić 
10, Milka Lukić 10, Slavo Alpeza 10, N.N. 
1000, Dragan Mandić 20, Velimir Rozić 
20, Rudolf Kostić 20, N.N. 50.

REDOVINA

Martin Kvesić 50, N.N. 100, Božo Ivanko-
vić 50, Pero Grubišić 100, Dragan Mandić 
100, Ob. Velimira Rozića 100.

ZA CRKVU

Ljubo Šimunović 100, N.N. 150, Božo 
Ivanković 50, N.N. 1500, Ob. Velimira 
Rozića 50, Toni Cvitković 50, Ob. Šunjić 
100.

ŽUPNI LIST

Nevenka Cvitanović 10, Velimir Rozić 10.

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI POKOJNICI

- 13.06.2014. umro je Eduardo Tiss
- 25.06.2014. umro je Dane Bevanda

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 15.06.2014. kršten je Ivano Pušić, sin 
Miroslava i Ivane r. Ćavar.
- 22.06.2014. kršten je Andrej Cvitković, 
sin Tonia i Dominike r. Marijanović.
- 22.06.2014. krštena je Natali Šunjić, kći 
Leonarda i Zdenke r. Zovko.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Mirko Marušić, sin Marka i Veselke r. 
Martinović, župa Uznesenja BDM-Široki 
Brijeg; i Aneta Buhovac, kći Zdravka-
Davora i Slađane r. Lovrić, župa sv. Ivana-
Mostar.
- Oliver Ćorić, sin Drage i Zorke r. Man-
dić, župa sv. Marka-Mostar; i Marija Ća-
var, kći Ivana i Ivanke r. Marić, župa Pre-
svetog Imena Isusova-Mostarski Gradac.
- Ivan Dragoje, sin Davora i Mirjane 
r. Martinović, župa sv. Ivana-Mostar; i     
Sandra Maksumić, kći Nasera i Branke r. 
Martinović, župa Katedrala-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu

KRATKE OBAVIJESTI
 

- U četvrtak 3. srpnja je sv. Toma, apostol, 
zaštitnik naše susjedne župe Bijeli Brijeg. 
Svečana Sveta Misa je u 1800 sati.
- Tijekom cijeloga ljeta, u katedrali, redovito 
euharistijsko klanjanje je u 1700 sati.


